

[NEWS RELEASE]

各 位

2025 年 9 月 17 日

株式会社三井住友フィナンシャルグループ 株式会社 三井住友 井住友銀行

こどもの居場所拠点「アトリエ・バンライ-ITABASHI-」の 第19回キッズデザイン賞「消費者担当大臣賞」受賞について

株式会社三井住友フィナンシャルグループ(執行役社長グループ CEO:中島 達、以下、当社グループを総称して「SMBC グループ」)および株式会社三井住友銀行(頭取 CEO:福留 朗裕、以下「三井住友銀行」)が 2025 年 4 月に開設したこどもの居場所拠点「アトリエ・バンライ-ITABASHI-(以下「本施設」)」が、この度「第 19 回キッズデザイン賞(※)」において消費者育成部門最高位となる「消費者担当大臣賞」を受賞しました。

SMBC グループは、2023 年度からの現中期経営計画「Plan for Fulfilled Growth」において「社会的価値の創造」を新たに経営の柱のひとつに据え、こどもたちの教育・体験機会の提供に取り組んでいます。

その一環として、こどもたちが様々な体験ができる放課後の居場所として、東京都板橋区の三井住友銀行旧板橋中台出張所跡地に本施設を開設しました。

今回は、本施設における定期的な企業・団体による体験プログラムや SMBC グループによる金融経済教育プログラムの実施、および地域への貢献が高く評価されました。

SMBC グループでは、今後も教育・体験機会の提供等を通じて、未来を担うこどもたちへの支援に取り組んでまいります。

(※) キッズデザイン賞

子どもの安全・安心と健やかな成長発達に役立つ優れた製品・サービス・空間・研究活動等を 表彰し普及を後押しすることで、子どもを産み育てやすい社会づくりを目指す表彰制度です。

主催:特定非営利活動法人キッズデザイン協議会

後援:経済産業省、内閣府、消費者庁、こども家庭庁

「第 19 回キッズデザイン賞」では、411 点の応募のうち 36 点が優秀作品にノミネートされ、優秀作品の中から、最優秀賞、優秀賞(消費者担当大臣賞は優秀賞の内の一つ)、奨励賞、特別賞が選ばれます。尚、金融グループの優秀作品へのノミネートは SMBC グループのみとなります。



アトリエ・バンライ-ITABASHI-



キッズデザインマーク

以上